

HINNATA KAASANDED

PILKE JA NALJALEHT „KRATT“ JA
KUNSTI ERILISA „KUNST JA KIRJANDUS“

Toimetuse ja talituse: Pikk tä. 2. Kontor avatud ärip.
kl 9—18 ja pühapä. kl 6—7 p. l. (kl 18—19) Äriühituse kón-
toonid 9—11 Aadress: „Päewaleht“ Tallinn postkast 433.

Kodukeskjaam nr. 428-83.

Peatoimetaja H. TAMMER

Ilmub 7 korda näd.

TELLIMISHINNAD:

1 kuu postiga	1 kroon 80 senti.	1 kuu postiga
2 kuud	3 „ 60 „	2 kuud
3 kuud	5 „ 50 „	3 kuud
Üle 3 kuu korraga tellides iga		Üle 3 kuu kor
järgneva kuu eest 1 kr. 50 s.		järgneva kuu e
Välismaale 4—5 kr. kuus.		Aadressi m

Kuulutuste hinnad: kuulutuste küll 6 senti.
ja teksti sees 17 senti mm veeru laiuses. Kohast
kuul K. 3— poolte hinnaga. Kuulutuste koba valik
Kuulutusi võetakse vastu äripäeval kl. 9—18
kl. 6—7 p. l. (kl. 18—19)
Tarvitamata jäänud käsikirju alal ei hoita. Need saad
vastav postmark on lisandatud.

XXXIV

Nr. 190

Esmaspäeval, 17. juulil 1939

KAWE vastus „õlendustele“

Et meie biskviidi turule ilmumine elevust tekitab, selles olime ette teadlikud. Kõige teadlikumad on aga selles, millise pöördelise tõusu Kawe biskviidi ilmumine teostab eesti biskviiditööstuse tasemes, meie konkurentsfirmad, kes sel puhul avaldasid oma reklaamkuulutustena mõeldud „õlendused“, andes nendega meile tänuväärse võimaluse täiendavalt esitada tarvitajaskonnale tõendusi kõige selle kohta, mida meie biskviiditehase avamise puhul seni üldsusele avaldatud.

Meie tõendame järgmist:

- 1) meil ei ole kunagi mõttesegi tulnud rajada kodumaist biskviiditööstust, mis töötaks ümber välismaisi jahusid! Inglise ja Ungari jahud on aga mõeldud vaid erisortideks, milliseid seni Eesti turul ei olnud ja millised kindlustavad Kawe biskviidile läbilöövuse ka maailmamarkide seas eksportturul. Hoopis vastupidi, juba meie senised kogemused on avastanud, et õigete ja kõrgeväärtuslike abitoorainete tarvitamisel eesti nisujahust saab teha väga head kvaliteet-biskviiti. Meie esinduskaupluses, mis välisturistidele on kujunenud külastamisväärsuseks, nõutakse aga neile juba tuntud kvaliteetsorte, milliseid peame suutma pakkuda.
- 2) Meie oleme valinud oma esimesteks biskviidisortideks need, mis on **rahvusvahelised** ja esinevad samade nimede all ka teistes maades. Sellest ka paratamatu nimesarnasus konkurentsi sortidega, millisel asjaolul on aga see paremus, **et tarvitajale on võimaldatud võrdlev hindamine.**
- 3) Võhikulegi on arusaadav, et kahe ühelaadse retsepti erinevuse

määrab teatav peenus, mis ühe juures puudub. Kui meie m lähetati Inglismaale (kuhu ta saabus Doveri passikontrolli t järgi 20. veebr. 1939. a. E. V. välispassiga nr. 4556, väljaantud seitalituse poolt 15. veebr. 1939. a.), siis oli meie sihiks inglise biskviiditehastes tema endiste kogemustele nimelt täiendavat lihvi, mis temast teeks **kvaliteet-biskviidi** meistri.

- 4) Kawe uues biskviiditehases ülesseatud biskviidiiah on tehniliselt moodsaim ja **ainulaadne Eestis** ega leidu sarnast i senises (kümnekonna aasta eest asutatud) kodumaa biskviiditööstuses.
- 5) Sihilikuks halvustamiseks on A/S. Ginovker & Ko. kuulut

ka valeteate, milles kinnitatakse, et välismaa nisujahu siss lubasid ei ole kellelegi antud, millega otseselt öeldakse, avaldaksime meie avalikkusele mingisuguseid väljamõeldusi lise ja Ungari jahude tarvitamise kohta.

Teatame siinkohal, et erisortide valmistamiseks oleme vastavate sisseveolubade alusel importinud välisjahu (nisu) järgmiste tollikviitungite järgi:

- 1) Tollirevideerimisakt nr. 15687 — 5/V 1939
- 2) „ „ „ 16278 — 9/V 1939
- 3) „ „ „ 21451 — 14/VI 1939 jne.

Valeteadete kohta, mis meie poolt ülal õendatud, ku kohaldamisele Kõlvatu Võistluse vastu võitlemise seaduse § 7, 21 j.t., millises asjas oleme laimajate kohta alustanud se liku asjakäigu.

A/S KAWE

Laskurid saabuval teisipäeva hommikul

Pidulikud vastuvõtud Valgas, Tartus, Tapal ja Tallinnas. — Jaamad ja hooned lipuehtes

Eile saabus meie võiduka laskurmeeskonna juhilt kindral-major O. Sternbeckilt telegramm, milles ta teeb teatavaks, et laskurmeeskond jõuab Tallinna teisipäeva hommikuse rongiga kell 9.10. Sõiduplaani kohaselt rong jõuab Eesti Valka varahommikul kell 4.32, Tartu kell 5.54 ja Tapale kell 7.55. Igas neist linnadest korraldatakse laskuritele vastuvõtt.

Valgas toimub kohaliku kaitseliidu maleva pealiku juhtimisel pidulik vastuvõtt kaitseliidu ja seltskondlike organisatsioonide osavõtul orkestri, lilled, tervituste jne. Niisamasugused vastuvõtutud on ka Tartus ja Tapal.

Kõik raudteejaamad ja raudteeäärased majad on lipuehtes. Tapale sõidab vastu laskuritele E. Laskurliidu juhatusel liige major Saluoja, kes tutvustab saabuval laskesportlasi vastuvõtukavaga Tallinnas.

Balti jaama laskureid vastu võtma ilmuvad sõjaväe, kaitseliidu, politsei ja piirivalve esindajad ühes korraldava toimkonnaga liikmetega. Vastuvõtu tseremoniat juhib kapt. A. Truuvere. Balti jaam dekoratsioonid lippude, vanikute ja tervitusplakattidega. Kogu sündmus filmitakse.

Rongi saabumisel Balti jaama mängib sõjaväe orkester. Rongi seismajäämisel laskurid rivistuvad vaguni ette, kus neile peetakse kõnesid ning dekoreeritakse lilledega.

Vastuvõtule järgneb rongkäigu rivistumine. Meeste relvad antakse sõdurite kanda. Orkestrile ja riigilipule järgneb lahtine auto Argentiina sambaga, laskurid, vastuvõtjad, relvade kandjad ja publik, kõik kolmekaupi reas.

Rongkäik siirdub Balti jaamast Toompuiestee ja Kaarli puiestee kaudu Vabadusväljakule, sealt Pärnu maantee kaudu Veneturule, siis Viru tänava ja Vanaturu kaela kaudu Raekoja platsile. Rongkäik peatub ohvitseride kasiino trepi ees. Argentiina sammas võetakse autolt ja viiakse ohvitseride kasiino trepile. Järgnevalt öeldakse laskureile tervitust, millele vastab Laskurliidu esimees kindral-major O. Sternbeck. Tervitustseremonia lõppenult asuvad laskurid rivitult ohvitseride kasiinoruumidesse, kus nad hiljem pärast korraldamist rivistatakse esitamiseks sõjavägede ülemjuhatajale kindral Laidonerile.

Esitamisele järgneb eine kasiino pidu saalis.

Täna ilmub Laste Rõõmu

juulinumber

Selles numbris jätkub huvitav romaan „VENNAKE JA OKE“. Tehtakse ettevalmistusi heategevaks peoks, kus peavad esinema ka Mimi ja Kiti.

Johanna Kontsa'lt on põnev lugu „SILVIST JA TA KARUST“ — päris elavast karupojast muidugi.

Peeter-Jaan Puuslik jutustab sellest, kuidas ta oli „VIIS TUNDI SÕJAVANGIS“ — vaenlasil oli tal kümneid tuhandeid.

Valter Rõudelt on kena jutt „ESIMESIST SAAPAST“, mis sai väike karjapoiss.

Toivo Juhari'lt on ilus muinasjutt „PISARHALDJAS“ — ühest haigest lapsest ja mis sellega juhtus.

Pealeselle lasterõõmlaste endi kaastööd, nende ja teisi pilte, üks sellest, kuidas „LINNUKE LENDAB LINNU SELJAS“, mõistatusi, lahendusi, kirjakest, vahetalituskontor, luuletusi jne.

„LASTE RÕÕMU“ on meie loetavaim laste-ajakiri.

„LASTE RÕÕMU“ ilmub kord kuus. „LASTE RÕÕMU“ tellimisi võtavad vastu kõik vabariigi postiasutused, „Päevalehe“ esindajad ja peagu kõigi algkoolide juhatajad.

„LASTE RÕÕMU“ tellimishind on: aastas 3 kr., poolaastas 1 kr. 50 s., veerandaastas 75 senti. üksiknumber 25 senti.

TELLIGE „LASTE RÕÕMU“ AASTA LOPUNI — 1 KR. 50 S.

ILMUS

NÄDAL PILDIS nr. 13

HIND 25 SENTI. MÜÜGIK KÕIKJAL

Kolmele maakonnale ja linnale ehitusinspektorid

Teedeministri käskkirjaga kinnitati, Harju maakonna ehitusinspektori kohustetäitjaks arhitekt Rein Raidua, Viru maakonna ehitusinspektori kohustetäitjaks arhitekt Joann Kudevita, Võru maakonna ehitusinspektori kohustetäitjaks ehitusinsener Oskar-Aleksander Jõulu. Rakvere linna ehitusinspektori kohustetäitjaks ehitusinsener Robert Riips, Narva linna ehitusinspektori kohustetäitjaks ehitusinsener Erich Oting ja Keila linna ehitusinspektori kohustetäitjaks ehitusinsener Nikolai Raag.

Rahe rikkus 10 talu viljad

Che Eesti-Ingeri läinud tugev rahchoog rikkus kaastala külas 10 talupidaja suurema osa viljasaagist. Rukis on täiesti puruks pektud kuid ka suvevilli on tugevasti saanud kannatada. Ka kartuli-pealsed pektis rahe puruks.

Lõppesid omavalitsusteenijate suvipäevad

Pühapäeval lõppesid Narvas omavalitsusteenijate suvipäevad, mis ilusate ilmade tõttu õnnestusid kõigil hästi. Eriti häid muljeid ütlesid Narvast kaasa viivat soomlased ja norralased, kellest enamus esmakordselt viibis Eestis. Soome omavalitsusteenijate grupp juhtis Jukka Savola ja en viibis viimati Vabadussõja ajal Eestis, millal ta võitles Ingeri pataljonis.

Sangaste rahekahju 80.000 kr.

Sangaste konverdis tohtud kokkuvõtte järele on rahetorm, mis hiljuti läks üle Tagula küla, teinud veel suurema kahju kui eelmine sügis arvata. Nii on rahe läbi kannatanud üle 30 talu põllud. Rukis on hävinud rahetormi piirkonda jäänud talude põldudel üle 60%. Täiesti aga hävinud hernes, tatar ja vikk. Üldsummas tõuseb rahe läbi Tagula küla peremeestele tekitatud kahjussumma 80.000 kr-le.

Vabadus, vendlus, üheõiguslus

hüüti esmak

„Tänapäev“

on ikka valvel selle kaotatud ja jälleoleitud demokraatliku mõtlemise oost.

Asja ilmunud juulikuunumbris kirjutavad: A. H. Tammsaare, E. Laamane, E. Keskküla, A. Piip, Franco Gollus, R. Eliaser, A. Alle, H. Vaher, A. Lint, R. Parve, Gori, E. Nukk, A. Mäerist, I. Paulson, R. Tiitus, U. Masing, Poska-Grünthal, Naatanael, E. Päss, Fr. V. Ederberg, K. A. Hindrey, B. I.

40 kirjutust. Palju pilte ja karikatuure.

„Tänapäev“ on eesti kõige parema kaastööliskonnaga ajakiri. Lühidus keskus on „Tänapäeva“ põhimõtted.

Hõudke ja levitage „Tänapäeva“. Uuendage oma

Tellimishind a. Kr. 3,60, 1/2 a. Kr. 1,80. „Tänapäeva“ talitus Tartu

KINO
DIANA
Kopli tän. 8

Neli kuulsust: Ronald Colman, Claudette Colbert, Rosalind Russell põnevasisulises suurfilmis

„KAHE LIPU“

Selle filmi tegevus sünnib Põhja-Aafrikas — igavesmatu kõrve Gidi ääres. II. Huviküllane lisaekskava.

„Gazeta Polska“ toimetaja Tallinn

Toimetaja ja pr. R. Kiersnovski asusid elama ajakirjanike puhk



„Gazeta Polska“ toimetaja vastuvõtmine Balti jaam esimees A. Truuvere, pr. Kiersnovski, toimetaja R. Kiersnovski ja Eesti-Poola s Joonson.

Eileõhtuse Riia kiirrongiga saabus Varssavist Tallinna Poola poolametliku ja juhtiva ajalehe „Gazeta Polska“ toimetaja Ryszard Kiersnovski koos abikaasaga. Külalised jäavad Eestisse kaheks nädalaks ja asuvad elama ajakirjanike puhkekodusse, Kosele. Sealt võtavad nad ette lähemaajalisi väljasõite mõnda kuurorti ja võimalikult ka põlevkivi tööstusrajooni. Külalisi võtsid Balti jaamas vastu Eesti-Poola Kodu! toimetaja kapt. A. komitee liikmeid ja kolleegid. Toimetaja ja pr. Kiersnovski ajal Eesti-Poola pressiliidu sutavad mõlema riigi vahel kuss sõpruslepingus ettenähtud.

**120.000 kr. laenu roiskvee kanalisatsiooni ehitistööde jätkamisel
Linnavalitsus korraldas volikogule ja kutsutud külastajatele ringsõ
Nõmmel**

„Teie võite mind,“ ütles Roger tige-
daga weskallides filmades.

Danzig igal juhul Saksamaale

Poola loobugu sellest, mis talle antud „Versailles'i eksitusega“

Rooma ütleb üles lepingu Britiga

Itaalia tahab käia oma teed

Berliin, 16. 7. Näiliselt inspireeritud artiklis, mida võib pidada vastuseks „Gazeta Polska“ hiljutistele kaalutlustele Saksa-Poola läbirääkimiste kasulikkuse kohta Danzigi küsimuses, „Frankfurter Zeitung“ annab mõista, et Danzig peab igal juhul tagasi pöörduma Saksamaale. Kui ei ole tege- mist muuga, kui vaid jätta Danzig oma praegusse seisukorda ja säilitada tema la- husolek Saksamaast, kirjutab leht, ei ole midagi, mille üle võidakse läbirääkimisi pidada, ei Danzigi küsimuses ega ka Inglise valitsusega. Tuleb meeles peam- nister Chamberlaini viimast seletust alamkojas ühenduses Saksa-Poola suhe- tega, leht tähendab, et inglise peaministri- l on õigus. Danziglasile võiks olla vaid ka- suks, kui Saksa ja Poola suhted oleksid korraldatud. Tegelikult Poola tagamaa on väga oluline Danzigi sadama arengule. Ent samuti on tähtis, et poolakad korraldaksid oma suhteid Saksamaaga võimalikult sõb- ralikult. Saatus on meie vahele seadnud äärmiselt raske probleemi. See probleem on korraldatav rahuliste abinõu-

Rooma, 16. 7. Teatavasti Rooma ring- konnis ennustatakse Itaalia-Inglise 16. ap- rilli 1938. a. kokkulepete ülesütlemist. Gayda artikkel „Giornale d'Italia“ näib andvat sellele kuuldule kinnitust. Gayda, võttes ettekaändeks viimase ajakirjanduses ilmu- nud kommentaare ühenduses Londoni suur- saadiku Grandi nimetamisega kohtumini- striks, vihjab Itaalia-Inglise suhte jähene- misele ja seletab, et Rooma mõistab teha sellest järeldusi. On kõneldud Itaalia sei- sukohta muutumisest Inglismaa suhte, kir- jutatakse edasi, ent see on ebatäpne. See oli Inglismaa, kes 1935. a. muutis põhjali- kult oma poliitikat Itaalia suhtes, asendades vaenu ja mittearusaamise sõpruse ja arusaamise. Itaalia teeb sobival silmapil- dega ainult siis, kui Poola loobub millestki, mis talle anti Versailles' eksitusega. Mida vähem inglased või teised sellesse prob- leemi vahele segavad, seda parem, ütleb leht.

gul vajalisi järeldusi niisugusest seisukoha muutumisest. Itaalia on otsustanud kaitsta oma õigust ja käia oma teed kindlate sõp- rade-seltsis, juhtugu mis tahes.

Juba Grandi ärakutsumine suursaadiku kohalt Londonis ja nimetamine kohtumi- striks, laskis aimata, et Rooma senises poliitikas Inglismaa suhtes on valimas pä- ris põhjalik pööre. Grandi oli Itaalia-Briti lähenemise pooldaja, millist joont ta püü- dis jätkata viimase ajani. Roomas aga pu- husid teised tuuled ja nagu celtoodust on näha, viivad need tuuled Rooma ja Londoni vahel 1938. a. sõlmitud lepingu ülesütle- misele. See leping käib kogu Vahemere bas- seini kohta, haarates ka Aafrika ranniku.

Avati A. Jürgensteini mälestussammas

Vändra kihelkonna rahvas austas oma suurima

Pühapäev kujunes Vändrale suurpä- vaks: Avati A. Jürgensteini mälestussam- mas. Rahvast oli kogunenud üle kihel- konna, arvult umbes 3000. Ka väljaspoolt oli rohkesti inimesi tulnud. Kohal oli ka A. Jürgensteini perekond: lesk koos 5 tü- rega, pojaga ja väimeestega, puudusid üks tütar ja kaks väimeest. Ka lapselapsi oli tulnud.

Mälestussamba pühitsemise toiming algas hommiku- se piduliku jumalateenistusega, millele lausa ajai Jürgen- steini avamine. Vändra organisatsioonid, eesotsas kaitse- liiduga ja tuletõrjega ning nende orkestritega, kogunesid oleviku südamesse, kust suures rongkäigus mindi giim- nasiumi juure, mälestussamba ette. Haridusminister kol. Jaaksoni saatnud algaski avamistoiming. Korral- daja toimekonna esimehe hr. Virkuse avasõna järelle haridusminister kol. Jaaksoni sõnadega: „Sõnaga, mis on kultuuritegelasele hindamiseks avas samba kat- test. Siis pidasid vaimulikul õpetaja Lühberg Lihulast ja õpetaja Haudsepp Vändrast ning preester Tamm Vändrast vaimuliku talituse.

Jürgens rlvk. E. Sargava kõne A. Jürgensteini kui kultuur- ja poliitikategelase ning ajakirjaniku. Tervituste ja õnnitluste sarjas sai esimesena sõna Pärnu maavanem Marksoo, kes tervitas ja tänas Pärnu

maavalitsuse ning Pärnumaa el- mehe“ nimel, kelle juures A. Jürgensteini mälestussamba avamistööd, töid pära ja toime. M. v. itades ühtlasi E. Laenu-Hoi- asetas pära E. Kirjanduse Selt- Ajakirjanike Liidu ja ajakirjan- tervitused ja tänasõnad korral- toim. O. Mänd. Ta märkis, et kultuslimest ajakirjanikest esime- mälestussammas, ja rõhutas üli- tsidliku mõju ning eeskuju p- kela, kellest paljud A. J. koolis- andis toime. Mänd edasi ka „n- liltused korraldajale, sest A. J. kaastöölise peres.

Kõigi Vändra organisatsioon- edasi koolijuhataja Nõmka. Ri- foni ja haridusliku poolt võeti Telegraafi teel olt tervitunud J. Tõnisson, M. Härma, „Vand- ühing j. t.

Lõppõnna ja tänuavalduse jä- mändi poolt lõppes ilus talitus- siiratsid Jürgensteini koolis- söögile. Siin elustati kauneid ja isast ning käidi A. J. kalapi- Vändra elaviku oli õhtul pi-

Gamelin sõja korral Briti-Prantsuse vägede ülemjuhatajaks

Runciman loodava mereministeeriumi juhiks

London, 16. 7. „Sunday Chronicle“ teatab, et inglise ja Prantsuse sõjamine- steeriumide vahelisel kokkuleppel seisavad Briti ja Prantsuse armeed sõja korral Prantsusmaal kindral Gamelini ühise juha- tuse all. Selle ülemjuhatuses raames säilitab Briti kindral Ironside juhatuses inglise ekspeditsioonikorpuse üle. Seoses sellega teatab „Sunday Express“, et inglise üle- merejõudude praegune inspektor kindral Ironside sõidab pühapäeval Varssavi, et

alustada Poola kindralstaabiaga läbirääki- misi ulatusliku koostöö sisseseadmiseks Prantsuse, Briti ja Poola õhuväe vahel. Ar- vatavasti saadetakse varsti ka üks Briti lennukite emalaev Gdyniasse.

London, 16. 7. „Sunday Chronicle“ teatab valitsuse kavatsusest luua sõja kor- ral mereministeeriumi lord Runcimani juh- timisel. Mainitud ministeerium võtab en- dale kontrolli reisi- ja kaubalaevade, laeva- ehituse ja muude küsimuste üle.

Läbirääkimiste tähtaeg lahtine

London, 16. 7. (ETA) (Reuters) Aru- anne celläbirääkimistest Briti suursaadiku Craigie ja Jaapani välisministri Arita vahel on saabunud Londoni, kus see on praegu kaalumisel. Reuteri diplomaatliku korres- pondendi teatel ei ole veel kindlaks määra- tud tähtaega uueks läbirääkimiseks.

Mongoollaste pommiretk

Hsinking, 16. 7. (ETA) (Havas) Do- mei agentuur teatab, et Nõukogude-Välis- Mongoolia lennukid on pommitanud Fular- ki linna, mis asetseb Harbiinist loode pool. Seejuures on 9 isikut saanud raskesti viga- tada. Mandžukuo välisminister on tõstnud energilist protesti Välis-Mongoolia valit- suse juures.

Lennuõnnetus Cianoga

Pariis, 16. 7. (ETA) (Reuters) Siia saabunud teate järele pääsis krahv Ciano lennuõnnetusest Barajasi aerodroomil, mis asetseb Madridi lähedal. Lennuk kaldus maandumisel küljeli ja pidi peagu ümber minema. Lennuk kaotas ühe ratta. Keegi lennukisõitjast ei saanud vigastada.



Briti sõjamineister Hore-Belisha (keskel) Prantsus- maale saabumisel. Teda võtavad vastu Prantsuse mereminister Cesar Campinchi (vasakul) ja kindral Mouchard (paremal).

N-Jõesuu tervismuda uurimisele

Eesti tervishoiu instituudi juh. prof. K. Schloss- man viibis N-Jõesuus, et selgitada Kudruküla ter- vismuda. Koos linnapea J. Lusi ja ajakirjanikega käidi Kudruküla soos, kus teostati kaevamisi. Prof. Schlossmanni arvates Kudruküla muda sarnaneb suu- resti Odessa tervismudale, kuid oleval lahkminev Kuressaare kui ka Haapsalu tervismudal. Millised ravigomadused on Kudruküla tervismudal, selgitab analüüs

Suri Briti end. merejõudude juhataja



Admiral sir Roger Backhouse

London, 16. 7. (ETA) End. esi- mäne merilord, ad- miral sir Roger Backhouse, kes al- les kuu aega ta- gasi lahkus ame- rist tervishelkel põh- jusil, on laupäeval surnud Londonis 60 a. vanuses.

Admiral Backhouse sündis 1878. a. Saa- nud merekooli „Bri- tannia“, ta astus inglise laevastiku tee- nistusse. Olles juba leitnandi auastmes, sai ta suurtükiväehvitseri erihariduse. Ta võitis osa maailmasõjast paljudel inglise sõjalaevadel. Nii tegutses ta ka sõja ajal kapteniks ühendatuna lipulaeval „Lionil“ ristlejate suurtükiväe juhina. Vähe aega enne maailmasõja lõppu viidi Backhouse üle eriliisepaate täitmiseks admiraliteedi kindral- staapi, kus ta 1920. a. nimetati osakonna ülemaks. Kaks aastat hiljem nimetati ta lahinglaeva „Ma- laya“ komandöriks. Pöördudes 1928. a. jälle ad- miraliteedi juure tagasi, ta nimetati Briti Vah- mere-laevastiku teiseks admiraliks. 1935. a. sai temast inglise kodulaevastiku juhataja. Läänud aasta septembris sai ta esimese merilordina võtta vastu lord Chatfieldi järele laevastiku ülemju- hatuse.



on mõjuvaim vahend kärbes- te, lutikate, koide jne. vastu. Proovitud ja soovitatud Uli- kooli Entomoloogia Katse- jaama poolt.

Keemiatööstus „AKS“ Tartus, Aleksandri 46.

63 miljonit Rootsi riigikaitseks

Stokholm, 16. 7. (ETA) (Pat) Ku- ningas Gustaf V kiitis heaks uued kredii- did 63 miljoni krooni ulatuses, mis on mää- ratud riigikaitse otstarbeks, peamiselt kee- milise õhurelvastuse ja kahurväe laske- moona täiendamiseks.

270 km pikkune kanal 30 päevaga

Moskva, 16. 7. (ETA) (Havas) 1. augustil algab 270 kilomeetri pikkuse kanali ehitamine, mis saab nimeks „Ferghanahi suur kanal“. Kanali ehitustööd peavad lõppema 30 päevaga. 16.000 kolhoosnikku, nende hulgas 10.000 naist ja 2000 inseneri ja tehnikut võtavad osa neist tööst, mil- lede eesmärgiks on niisutada 500.000 hektaari puu- villaistanduste maa-ala Ferghana orgudes Usbeki- stanis. 15 miljonit kuupmeetrit mulda tuleb välja kaevata

Rekvireeritakse Böömi- ja Määrimaa kinnisvarad

Karmilt keelatakse Tšehho- Slovakia endise sõjaväelise mundry kandmine

Berliin, 16. 7. (ETA) (Havas) Sak- sa siseministri korraldusel rekvireeritakse kohe Böömi- ja Määrimaa kinnisvarad, mi- da Tšehho-Slovakia valitsus kasutas sõja- väelistel eesmärkidel. Need antakse Saksa sõjaväe administratsiooni alla.

Praha, 16. 7. (ETA) (Havas) Tšehhi kaitseministeerium avaldab kommünikee, mille järele keelatakse karmilt alates 1. augustist Tšehho-Slovakia endise sõjaväe- lise mundry kandmine.

Tšehho-Slovakia armee likvideerimine

Praha, 16. 7. (ETA) (Havas) Saksa võimud on kindlaks määranud tähtpäeva, millal peavad olema likvideeritud Tšehho- Slovakia endise armee mitmesugused admi- nistratsioonid. Nii on motoriseeritud ük- suste juhatus likvideerimiseks ette nähtud 1939. a. juuli lõpp; armeekorpuiste juhata- sele septembri lõpp ja kaitseministeeriumile detsembri lõpp.

Prantsuse sõjaväeline missioon Istanbulis

Istanbul, 16. 7. (ETA) (Havas) Prantsuse sõjaväeline missioon kindral Hutzingeriga eesotsas saabus täna hommikul Istanbuli, kus ta võeti vastu kindral Halis bey Iktay ja paljude teiste Türgi koge- mate ohvitseride ja Prantsuse suursaatkonna sõjaväeliste atšeede poolt. Missioon sõidab õhtul Ankarasse. Külaskäigu kestvus ei ole veel teada.

USA-Prantsuse lennuliin

London, 16. 7. (ETA) (Reuters) Vesilennuk „Lieutenant de Vaisseau Paris“ saabus kümne rei- sijaga pardal Biscarosse'i pärast 25½ tunnilist pea- tumatut lendu Port Washingtonist. See on esimene otseste teenistuselnd ühendriikide ja Prantsusmaa vahel.

»Admiral Hipper« lahku

Rida vastuvõtte külastuse puhul



Paremal: „Admiral Hipperi“ komandör Heye pära asetamisel Vabadussõjas langenute mausoleumis; vasakul: Tallinna komandant kolonel dik H. Frohwein sõjaväe kalmistul pära asetamise momendil

Täna õhtul lahku Tallinnast Saksa rist- leja „Admiral Hipper“.

Külastuse puhul korraldas Saksa saadik laupäeval kell 5 teohtu, millest võttis osa valitsuse liikmeid, diplomaate, ohvitser- konna esindajaid ja avaliku elu tegelasi. Eile korraldas kohalike riigisakslaste ühing saksa mereväelastele väljasõidu Haapsallu, millest võttis osa 60 mereväe-

last 3 ohvitseri juhtimisel. Pühapäeval kell 11 toimus Oleviste kirikus jumalateeni- tus, millest võttis osa ristleja meeskonna- liikmeid eesotsas ohvitseridega. Kell 1 pä- val asetas „Admiral Hipperi“ komandör pära Vabadussõjas langenute mälestus- sambale sõjaväekalmistul. Kell 1/5 p. l. toimus ristleja pardal pardapüüdu, mil- lest osa võtna oli kutsutud meie kõrgemad

sõjaväelasi, diplomaatkon- esindajaid.

Täna kell 1 päeval an- mändör laeva pardal lah- male ringkonnale.

Laupäeval ja eile külasti kalmistikeid linna.

